HUYỆN ỦY BÙ ĐĂNG
	ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

	  BAN TUYÊN GIÁO
	       Bù Đăng, ngày  09  tháng 03 năm 2016

	                  *

	        Số  07  - TB/TG

THÔNG BÁO

Hội nghị thông tin thời sự định kỳ tháng 03/2016

Thực hiện sự chỉ đạo của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy và chương trình định kỳ năm 2016. Được sự đồng ý của Thường trực Huyện ủy, Ban Tuyên giáo Huyện ủy tổ chức Hội nghị báo cáo viên cơ sở định kỳ với những nội dung và thành phần cụ thể như sau:

1. Thành phần tham dự:
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện;

- Báo cáo viên cấp huyện;

- Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, UBND các xã, thị trấn; Trưởng Ban Tuyên giáo Đảng ủy các xã, thị trấn; báo cáo viên các xã, thị trấn;

- Giảng viên chuyên trách Trung tâm BDCT huyện;

- Bí thư, phó bí thư, cấp ủy viên các chi, đảng bộ khối cơ quan huyện;

- Giáo viên giảng dạy môn giáo dục công dân các trường THPT, Phổ thông cấp II – III trong huyện; Trường Phổ thông Dân tộc Nội trú Điểu Ong và Trung tâm Giáo dục Thường xuyên huyện;

- Mỗi trường THCS trong huyện và Trường Cấp I – II Trần Văn Ơn chỉ cử 01 giáo viên giảng dạy môn giáo dục công dân về dự Hội nghị.

  2. Nội dung:

- Một số thông tin nổi bật về tình hình thời sự Quốc tế, khu vực, Biển đông.

- Thông tin tình hình biên giới Việt Nam - Campuchia.

- Tình hình chính trị, tư tưởng sau Đại hội lần thứ XII của Đảng và trước bầu cử đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân dân các cấp, nhiệm kỳ 2016-2021.

3. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: 01 buổi, bắt đầu từ 7h30’, ngày 17/3/2016 (sáng thứ 5 ).
- Địa điểm: Hội trường Huyện ủy.

4. Báo cáo viên: Đ/c Đại tá Vũ Tiến Điền – Tỉnh ủy viên, Chính ủy BCH Quân sự tỉnh.
 5. Tổ chức thực hiện:

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy và Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị cơ sở vật chất, kinh phí, đón tiếp báo cáo viên (Văn phòng Huyện ủy chuẩn bị máy vi tính, máy chiếu).

- Ban Quản lý các lớp học Nghị quyết, nghe thông tin thời sự của huyện phân công thành viên quản lý lớp học.

- Đối với các chi, đảng bộ khối cơ quan huyện: Giao đồng chí Bí thư cấp ủy thông báo và nhắc nhở thành phần của chi, đảng bộ mình về tham dự hội nghị đầy đủ.
- Ban Tuyên giáo Đảng ủy các xã, thị trấn tham mưu cho Đảng ủy triệu tập các đối tượng trong thành phần (ở xã, thị trấn, nhắc nhở thành phần ở các trường học của địa phương mình) về dự Hội nghị.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện thông báo đến đối tượng có trong thành phần thuộc các trường THCS; Trường Cấp I – II Trần Văn Ơn về tham dự Hội nghị đầy đủ.
- Ban Giám hiệu các trường thông báo và tạo điều kiện thuận lợi cho giáo viên giảng dạy bộ môn giáo dục công dân về tham dự Hội nghị đúng thành phần và thời gian quy định.

Nhận được Thông báo này đề nghị các chi, đảng bộ trực thuộc, các cơ quan liên quan căn cứ nội dung được phân công thực hiện nghiêm túc, đảm bảo cho Hội nghị thành công.

Nơi nhận:

                    TRƯỞNG BAN
- Ban Tuyên giáo tỉnh (báo cáo);

                   (Đã ký)
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Đ/c Đại tá Vũ Tiến Điền – BCHQS tỉnh;

- Các đ/c UVBCH Đảng bộ huyện;

- BCV cấp huyện

- Các cơ sở Đảng trực thuộc;

- Trung tâm BDCT huyện;

- Văn phòng Huyện ủy;

       Lê A

- Phòng GD & ĐT huyện;

- BQL các lớp học NQ, TTTS của huyện;

- Lưu BTG Huyện ủy.

2